Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura – SEEC
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
Faculdade de Letras e Artes – FALA
Departamento de Letras Estrangeiras – DLE
NÚCLEO DE ESTUDO E ENSINO DE LÍNGUAS – NEEL
Campus Universitário Central, Setor I – BR 110, KM 48, Av. Profº. Antônio Campos, S/N –
Bairro Costa e Silva      CEP: 59633-010     Mossoró-RN
E-mail: neel@uern.br / neeluern@hotmail.com

ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 003/2016 - NEEL

DIVULGA A DISTRIBUIÇÃO DOS DIAS E
HORÁRIOS  DOS  CURSOS  DE  IDIOMAS
DO  NEEL PARA O  SEMESTRE  2016.2  E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Coordenação do Núcleo de Estudo e Ensino de Línguas, vinculado ao Departamento de
Letras Estrangeiras da Faculdade de Letras e Artes (FALA) da Universidade do Estado do Rio
Grande do Norte (UERN), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o termo
aditivo ao edital epígrafe, conforme especificado abaixo:

1. Estabelece a idade mínima de 15 anos para a matrícula dos interessados nos cursos regulares de
língua inglesa e língua espanhola ofertados pelo NEEL.

2. Publica a distribuição dos dias e horários dos cursos de idiomas do NEEL, conforme Anexo I.

Mossoró-RN, 18 de janeiro de 2017.

                             _____________________________
Prof. Dr. Nilson Roberto Barros da Silva

Coordenador do Núcleo de Estudo e Ensino de Línguas – NEEL/DLE/FALA
Portaria nº 0466/2016 – GR/UERN

mailto:neeluern@hotmail.com
mailto:neel@uern.br

ANEXO I

DISTRIBUIÇÃO DE TURMAS DO NEEL  2016.2 (ANO 2017)

SEGUNDA-FEIRA E QUARTA-FEIRA

Horário Turma

18h50min às 20h30min LÍNGUA INGLESA I – A

20h40min às 22h20min LÍNGUA INGLESA I – B

18h50min às 20h30min LÍNGUA INGLESA II – A

20h40min às 22h20min LÍNGUA INGLESA II – B

18h50min às 20h30min LÍNGUA INGLESA III – A

20h40min às 22h20min LÍNGUA INGLESA III – B

18h50min às 20h30min LÍNGUA INGLESA IV – A

18h50min às 20h30min LÍNGUA INGLESA V – A

20h40min às 22h20min LÍNGUA INGLESA IX E X – A (TURMA ESPECIAL)

18h50min às 20h30min LÍNGUA ESPANHOLA  I– A

18h50min às 20h30min LÍNGUA ESPANHOLA – III

18h50min às 20h30min PROFICIÊNCIA INGLÊS EP (Exclusivo para pós-graduação da
UERN)

18h50min às 20h30min PROFICIÊNCIA ESPANHOL

TERÇA-FEIRA E QUINTA-FEIRA

Horário Disciplina

18h50min às 20h30min LÍNGUA INGLESA I – C

20h40min às 22h20min LÍNGUA INGLESA I – D

18h50min às 20h30min LÍNGUA INGLESA II – C

20h40min às 22h20min LÍNGUA INGLESA II – D

18h50min às 20h30min LÍNGUA INGLESA III – C

20h40min às 22h20min LÍNGUA INGLESA IV – B

20h40min às 22h20min LÍNGUA INGLESA V – B

18h50min às 20h30min LÍNGUA INGLESA VI

18h50min às 20h30min LÍNGUA INGLESA VII

20h40min às 22h20min LÍNGUA INGLESA VIII

18h50min às 20h30min PROFICIÊNCIA INGLÊS EP (Exclusivo para pós-graduação da
UERN)

18h50min às 20h30min PROFICIÊNCIA INGLÊS

SÁBADO

Horário Disciplina

07h30min às 11h05min LÍNGUA INGLESA I – E

07h30min às 11h05min LÍNGUA INGLESA I – F

07h30min às 11h05min LÍNGUA INGLESA II – E

07h30min às 11h05min LÍNGUA INGLESA III – D

07h30min às 11h05min LÍNGUA INGLESA IV – C

07h30min às 11h05min LÍNGUA ESPANHOLA I – B